
 

 
 

 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění 
RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                 Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 61. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 7. 2. 2019 
 
Program: 
 

1. Zrušení usnesení č. 312/2018/ZK-16 ve věci realizace projektu Jihočeské vědecké knihovny „Přístavba a 
stavební úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny – Lidická 1“ a nové schválení financování projektu 

Usnesení 137/2019/RK-61 
2. Změna č. 6 směrnice SM/10/RK o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Usnesení 138/2019/RK-61 
3. Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro Kancelář ERDV 

Usnesení 139/2019/RK-61 
4. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

České Budějovice, a.s. 
Usnesení 140/2019/RK-61 

5. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s. 

Usnesení 141/2019/RK-61 
6. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

Písek, a.s. 
Usnesení 142/2019/RK-61 

7. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 

Usnesení 143/2019/RK-61 
8. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

Tábor, a.s. 
Usnesení 144/2019/RK-61 

9. Záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Usnesení 145/2019/RK-61 

10. Záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Usnesení 146/2019/RK-61 

11. Záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Usnesení 147/2019/RK-61 

12. Záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Usnesení 148/2019/RK-61 

13. Členství Jihočeského kraje v „Global Organization of Smart Cities“ (GO SMART) 
Usnesení 149/2019/RK-61 

14. Harmonogram přípravy akcí JčK souvisejících s dostavbou D3 
Usnesení 150/2019/RK-61 

15. Silnice II/122 – průtah Lhenice – vícepráce, méněpráce – prodloužení termínu - dodatek smlouvy 
Usnesení neschváleno 

16. Smlouva o společnosti zadavatelů – „České Budějovice - Mánesova ulice – silnice II/156 – výkon činnosti 
TDS“ a „České Budějovice - Mánesova ulice – silnice II/156 – výkon činnosti BOZP“ 

Usnesení 151/2019/RK-61 
17. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení - Domov mládeže při SOŠ 

SE Velešín - II. etapa“ 
Usnesení 152/2019/RK-61 

18. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 13711-3 Stádlec“ 
Usnesení 153/2019/RK-61 

19. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a 
technické, České Budějovice, Skuherského 1274/3 - objekt Senovážné náměstí“ 

Usnesení 154/2019/RK-61 
20. Zadávací řízení – veřejná zakázka „5.1a - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec 

- zateplení a 5.1b - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec – rekuperace“ 
Usnesení 155/2019/RK-61 

 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

21. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti Gymnázia Prachatice“ 
Usnesení 156/2019/RK-61 

22. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ 
Usnesení 157/2019/RK-61 

23. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“  

Usnesení 158/2019/RK-61 
24. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování přístupu k českým technickým normám 

Usnesení 159/2019/RK-61 
25. Zrušení usnesení č. 411/2016/ZK-25: Účast Jihočeského kraje v projektu Wetlands in the heart of Europe 

na pozici přidruženého příjemce v komunitárním programu LIFE 
Usnesení 160/2019/RK-61 

26. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Usnesení 161/2019/RK-61 

27. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Usnesení 162/2019/RK-61 

28. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení 163/2019/RK-61 

29. Výpůjčka movitého majetku Regionálnímu muzeu v Českém Krumlově 
Usnesení 164/2019/RK-61 

30. Věcné břemeno pro E.ON Distribuce, a.s. v k. ú. Měšice u Tábora 
Usnesení 165/2019/RK-61 

31. Zpráva o kontrolní činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje za II. pololetí 2018 
Usnesení 166/2019/RK-61 

32. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ pro zrakově postižené, ČB 

Usnesení 167/2019/RK-61 
33. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - GY J. V. Jirsíka, ČB 
Usnesení 168/2019/RK-61 

34. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOU Lišov 

Usnesení 169/2019/RK-61 
35. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - SPŠ strojní a elektrotechnická, ČB 
Usnesení 170/2019/RK-61 

36. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠ obchodní, ČB 

Usnesení 171/2019/RK-61 
37. Realizace projektu v rámci Programu rozvoje venkova a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

- SZeŠ Písek 
Usnesení 172/2019/RK-61 

38. Revokace části usn. č. 303/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, ČB 

Usnesení 173/2019/RK-61 
39. Revokace části usn. č. 221/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM Č. Budějovice 
Usnesení 174/2019/RK-61 

40. Revokace usn. č. 224/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM Č. Budějovice, objekt Jenišov 

Usnesení 175/2019/RK-61 
41. Doplnění žádosti o změny v rejstříku škol k 1. 9. 2019 

Usnesení 176/2019/RK-61 
42. Dodatky zřizovacích listin škol a šk. zařízení zřizovaných krajem 

Usnesení 177/2019/RK-61 
43. Vyhlášení konkursních řízení 

Usnesení 178/2019/RK-61 
44. Realizace veřejné zakázky Dodávka Jihočeské aplikace pro sociální služby a souvisejících služeb v rámci 

projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II. 
Usnesení 179/2019/RK-61 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

45. Návrhy na rozdělení projektové dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji V“ 

Usnesení 180/2019/RK-61 
46. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb 

v JčK pro rok 2019 
Usnesení 181/2019/RK-61 

47. Poskytnutí dotace Dětskému centru Jčk Strakonice 
Usnesení 182/2019/RK-61 

48. Personální záležitosti ředitele příspěvkové organizace v sociální oblasti 
Usnesení 183/2019/RK-61 

 

***** 
 
K bodu: Zrušení usnesení č. 312/2018/ZK-16 ve věci realizace projektu Jihočeské vědecké knihovny 
„Přístavba a stavební úprava budovy Jihočeské vědecké knihovny – Lidická 1“ a nové schválení financování 
projektu 
 

Usnesení č. 137/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 312/2018/ZK-16 z 18. 10. 2018;  
2. schválit 
a) realizaci projektu Jihočeské vědecké knihovny „Přístavba a stavební úprava budovy Jihočeské vědecké 
knihovny – Lidická 1“ s celkovými výdaji ve výši 165 626 229,74 Kč vč. DPH, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 117 073 929,90 Kč vč. DPH, 
b) kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
11 707 392,99 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 212/RK/19, 
c) předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
105 366 536,91 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 212/RK/19, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 48 552 299,84 Kč vč. 
DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 212/RK/19; 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 2. 2019 
 

 
K bodu: Změna č. 6 směrnice SM/10/RK o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Usnesení č. 138/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 6 směrnice č. SM/10/RK „Směrnice o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím“, podle přílohy č. 1 k návrhu č. 156/RK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro Kancelář ERDV 
 

Usnesení č. 139/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o poskytnutí peněžních prostředků ve výši 28 669 € (tj. 737 510 Kč) pro zemi Horní Rakousko, 
Landhausplatz 1, 4021 Linz, Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl Jihočeského kraje 
na rozpočtu Evropského regionu Dunaj-Vltava a uzavření smlouvy o jejich poskytnutí, která je přílohou 
návrhu č.185/RK/19; 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí peněžních prostředků ve výši 28 669 € (tj. 737 510 Kč) pro zemi 
Horní Rakousko, Landhausplatz 1, 4021 Linz, Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl 
Jihočeského kraje na rozpočtu Evropského regionu Dunaj-Vltava a uzavření smlouvy o jejich poskytnutí; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 14. 02. 2019 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 

Usnesení č. 140/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
uplynutí funkčního období členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
Doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., a Ing. Lenky Dudové ke dni 9. 3. 2019; 
II. jmenuje 
členy výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., Doc. Ing. Vladimíra 
Králíčka, CSc. a Ing. Lenku Dudovou, s účinností od 10. 3. 2019; 
III. ukládá 
MUDr. Břetislavu Shonovi, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovanými členy výboru v části 
II. usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 10. 3. 2019 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 141/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
uplynutí funkčního období členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
Doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., a Ing. Lenky Dudové ke dni 9. 3. 2019; 
II. jmenuje 
členy výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Doc. Ing. Vladimíra 
Králíčka, CSc., a Ing. Lenku Dudovou, s účinností od 10. 3. 2019; 
III. ukládá 
Ing. Miroslavovi Janovskému, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovanými členy výboru v části II. 
usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 10. 3. 2019 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Písek, a.s. 
 

Usnesení č. 142/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
uplynutí funkčního období členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., 
Doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., a Ing. Lenky Dudové ke dni 9. 3. 2019; 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. jmenuje 
členy výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., Doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., 
a Ing. Lenku Dudovou, s účinností od 10. 3. 2019; 
III. ukládá 
MUDr. Jiřímu Holanovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovanými členy výboru v části 
II. usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 10. 3. 2019 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 143/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
uplynutí funkčního období členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 
Doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., a Ing. Lenky Dudové ke dni 9. 3. 2019; 
II. jmenuje 
členy výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., Doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., 
a Ing. Lenku Dudovou, s účinností od 10. 3. 2019; 
III. ukládá 
MUDr. Bc. Tomáši Fialovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovanými členy výboru v části 
II. usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 10. 3. 2019 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování členů výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 144/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
uplynutí funkčního období členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 
Doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., a Ing. Lenky Dudové ke dni 9. 3. 2019; 
II. jmenuje 
členy výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., Doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., 
a Ing. Lenku Dudovou, s účinností od 10. 3. 2019; 
III. ukládá 
Ing. Ivu Houškovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovanými členy výboru v části II. 
usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 10. 3. 2019 
 

 
K bodu: Záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 145/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
o částku 13 600 000,- Kč, v rámci projektu „Modernizace Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“, dle Čl. 6 
bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s., dle části I. usnesení; 



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 14. 2. 2019 
 

 
K bodu: Záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Usnesení č. 146/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
o částku 4 800 000,- Kč, v rámci projektu „Modernizace přístrojů a zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici 
Prachatice, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., 
dle části I. usnesení; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 14. 2. 2019 
 

 
K bodu: Záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 147/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
o částku 14 400 000,- Kč, v rámci projektu „Modernizace zdravotnické techniky Nemocnice Strakonice, a.s.“, 
dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 
dle části I. usnesení; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 14. 2. 2019 
 

 
K bodu: Záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 148/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, o částku 
9 500 000,- Kč, v rámci projektu „Vybavení návazné péče Nemocnice Tábor, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice 
pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., dle 
části I. usnesení; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 14. 2. 2019 
 

 
K bodu: Členství Jihočeského kraje v „Global Organization of Smart Cities“ (GO SMART) 
 

Usnesení č. 149/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
nabídku členství Jihočeského kraje v mezinárodní platformě „Global Organization of Smart Cities“ (GO 
SMART) a znění Listiny platformy GO SMART, která je přílohou č. 1 návrhu č. 192/RK/19; 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit přihlášku ke členství Jihočeského kraje v mezinárodní platformě „Global 
Organization of Smart Cities“ (GO SMART) spolu se zněním Listiny platformy GO SMART, které jsou 
přílohou č. 1 a č. 2 návrhu č. 192/RK/19;    
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstkovi hejtmanky, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje 
k projednání.  
T: 14. 02. 2019  
 

 
K bodu: Harmonogram přípravy akcí JčK souvisejících s dostavbou D3 
 

Usnesení č. 150/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložený harmonogram investiční přípravy akcí JčK a ŘSD souvisejících s dostavbou D3 úseků 0310/I – 
Úsilné – Hodějovice a 0310/II – Hodějovice – Dolní Třebonín; 
II. schvaluje 
po nabytí právní moci územního rozhodnutí na akci „Zanádražní komunikace III. etapa (tunel pod nádražím)“ 
zahájit přípravu zadání veřejné zakázky na zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení 
a dokumentace pro provádění stavby; 
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 14. 2. 2019 
 

 
K bodu: Smlouva o společnosti zadavatelů – „České Budějovice - Mánesova ulice – silnice II/156 – výkon 
činnosti TDS“ a „České Budějovice - Mánesova ulice – silnice II/156 – výkon činnosti BOZP“ 
 

Usnesení č. 151/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
záměr společného postupu Jihočeského kraje a Statutárního města České Budějovice při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu „České Budějovice - Mánesova ulice – silnice II/156 – výkon činnosti 
TDS“ a „České Budějovice - Mánesova ulice – silnice II/156 – výkon činnosti BOZP“; 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy o společnosti zadavatelů mezi Jihočeským krajem a Statutárním městem České 
Budějovice ve znění přílohy č. 1 k návrhu č. 210/RK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o společnosti podle části 
II. tohoto usnesení k podpisu hejtmance. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení - Domov mládeže při 
SOŠ SE Velešín - II. etapa“ 
 

Usnesení č. 152/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 209/RK/19  na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce sociálních zařízení – Domov mládeže při SOŠ SE Velešín – II. 
etapa“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce sociálních zařízení – Domov mládeže 
při SOŠ SE Velešín – II. etapa“:  
název společnosti: Retherm s.r.o. 
se sídlem: Pražská tř. 560/95, 370 04 České Budějovice 
IČO: 26086344 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

za cenu nejvýše přípustnou 8 888 247,68 Kč bez DPH, 10 754 779,69 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení:  
název společnosti: Ing. Pavel Šťástka 
se sídlem: Legií 1241, 389 01 Vodňany 
IČO: 60867787 
za cenu nejvýše přípustnou 9 224 730,32 Kč bez DPH, 11 161 923,69 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Bc. Milanu Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, 
IČO 00583855: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Rekonstrukce sociálních zařízení – Domov mládeže při SOŠ SE Velešín 
– II. etapa“.  
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 13711-3 Stádlec“ 
 

Usnesení č. 153/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevření, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 200/RK/19 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Most ev. č. 13711-3 Stádlec“, konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu 
za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Most ev. č. 13711-3 Stádlec“ na základě práva zadavatele 
vyhrazeného v zadávací dokumentaci čl. 15. odst. 1., protože v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, kdy nabídkové ceny výrazně překročily 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, a tudíž nabídky nejsou pro zadavatele ekonomicky přijatelné, 
proto nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval; 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, zajistit všechny 
potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 13711-3 Stádlec“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a 
technické, České Budějovice, Skuherského 1274/3 - objekt Senovážné náměstí“ 
 

Usnesení č. 154/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 205/RK/19 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, Skuherského 1274/3 - objekt Senovážné náměstí“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní 
a technické, České Budějovice, Skuherského 1274/3 - objekt Senovážné náměstí“:  
název společnosti: S-B s. r. o. 
se sídlem: Husova 332, 264 01 Sedlčany 
IČO: 25652362 
za cenu nejvýše přípustnou 18 602 387,34 Kč bez DPH, 22 508 888,68 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)  název společnosti: STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A SYN s. r. o. 
 se sídlem: Vltavská 1010, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
 IČO: 48201952 
 za cenu nejvýše přípustnou 18 783 523,67 Kč bez DPH, 22 728 063,64 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: TOMIreko, s. r. o. 



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 se sídlem: Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč 
 IČO: 28359216 
 za cenu nejvýše přípustnou 18 994 413,74 Kč bez DPH, 22 983 240,63 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Bc. Janu Šindelářovi, řediteli Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a technické, České 
Budějovice, Skuherského 3, IČO 00582158: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na akci „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, 
České Budějovice, Skuherského 1274/3 - objekt Senovážné náměstí“. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „5.1a - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův 
Hradec - zateplení a 5.1b - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec – rekuperace“ 
 

Usnesení č. 155/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle 
návrhu č. 181/RK/19 a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Zadávací dokumentaci uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 181/RK/19; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „5.1a - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec - zateplení a 5.1b - 
Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec - rekuperace“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Jindřichův Hradec, 
Jáchymova 478, IČO 60816899, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „5.1a - Snížení 
energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec - zateplení a 5.1b - Snížení energetické náročnosti 
SOŠ a SOU Jindřichův Hradec - rekuperace“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 
181/RK/19 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy 
 Mgr. Josef Dusík, zástupce ředitele školy 
3) Mgr. Miroslav Rada, učitel odborných předmětů 
 Ing. Marie Šafránková, zástupce ředitele školy 
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D., vedoucí oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ  
5) Ing. Kateřina Cundová, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ  
 Ing. Pavel Bürger, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ, 
2. Mgr. Karlu Chalupovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jindřichův Hradec, 
Jáchymova 478, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti Gymnázia Prachatice“ 
 

Usnesení č. 156/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle 
návrhu č. 194/RK/19 a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Snížení energetické náročnosti Gymnázia Prachatice“; 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Gymnáziu, Prachatice, Zlatá stezka 137, IČO 60096136, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Snížení energetické náročnosti Gymnázia Prachatice“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 194/RK/19 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
2) Mgr. Jana Dejmková, ředitelka školy 
 Jana Vozábalová, DiS., vedoucí kanceláře školy 
3) Bc. Hana Burcevová, DiS, OŠMT KÚ 
 Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT KÚ  
4) Michaela Hrušková, DiS, projektová manažerka EBC, a.s. 
 Ing. Dominika Müllerová, projektantka EBC, a.s.  
5) Ing. Petr Hrstka, OVZI KÚ 
 Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ,   
2. Mgr. Janě Dejmkové, ředitelce Gymnázia, Prachatice, Zlatá stezka 137, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ 
 

Usnesení č. 157/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle 
návrhu č. 201/RK/19 a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Snížení 
energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední uměleckoprůmyslová škole Bechyně, Písecká 203, IČO 60061880, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ 
pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 201/RK/19 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
2) Mgr. Otakar Novák, ředitel školy   

Ing. Jaroslava Bínová, zástupce ředitele 
3) Ing. Irena Kamarádová, ekonomka   

David Stankuš, pedagog 
4) Bc. Hana Burcevová, DiS, OŠMT KÚ  

Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT KÚ  
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ   

Irena Štěpánková, OVZI KÚ,   
2. Mgr. Otakaru Novákovi, řediteli Střední uměleckoprůmyslová škole Bechyně, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“  
 

Usnesení č. 158/2019/RK-61 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Marie Korbelové o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu  
č. 167/RK/19; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5819/2018 uzavřené dne 17. 5. 2018 s Marií 
Korbelovou, 378 06 Suchdol nad Lužnicí, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Marie 
Korbelové, 378 06 Suchdol nad Lužnicí na Pavla Torčíka, 793 74 Heřmanovice, z důvodu změny vlastnictví 
předmětné nemovitosti na základě kupní smlouvy dle přílohy č. 2 k návrhu č. 167/RK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 3. 2019 
 

 
K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování přístupu k českým technickým normám 
 

Usnesení č. 159/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o Smlouvě o poskytování přístupu k českým technickým normám ve formátu PDF prostřednictvím 
služby ČSN online pro více uživatelů č. SL/OINF/004/18 ze dne 13. 2. 2018; 
II. schvaluje 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování přístupu k českým technickým normám ve formátu PDF 
prostřednictvím služby ČSN online pro více uživatelů č. SL/OINF/004/18 dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 179/RK/19; 
III. svěřuje 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, rozhodování o uzavírání dodatků smlouvy uvedené v bodě II. tohoto 
usnesení v případě, že nedojde k navýšení ceny plnění (67.000,-- Kč/rok); 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 411/2016/ZK-25: Účast Jihočeského kraje v projektu Wetlands in the heart of 
Europe na pozici přidruženého příjemce v komunitárním programu LIFE 
 

Usnesení č. 160/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje zrušit usnesení č. 411/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016, kterým byl schválen projekt 
„Wetlands in the heat of Europe“ z programu LIFE v celém rozsahu; 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 

 

 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
 

Usnesení č. 161/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
převzetí stavebních objektů SO 121 – Silnice II/157 a SO 193.1 – Trvalé dopravní značení – silnice II/157 
vybudovaných v rámci stavby „I/3 Kaplice – Nádraží, odstranění rizik č. 19 – 21, DUSP, VD – ZDS“ včetně 
všech součástí a příslušenství na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 483/8 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 483/14 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 483/15 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 483/16 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 129 pro obec Rudolfov a k. ú. Hlinsko u Vráta včetně všech součástí a příslušenství 
za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku včetně DPH 
a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4730/41 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1798 – 67/2018 ze dne 26. 6. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4730/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary 
nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
c)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/11 o výměře 29 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. 
Markvarec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/8 o výměře 43 m2, ostatní plocha, mez, stráň, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český 
Rudolec a k. ú. Markvarec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/6 o výměře 327 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. 
Markvarec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 437/1 o výměře 14 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 795 pro obec Radomyšl a k. ú. Leskovice u Radomyšle nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 34/10 o výměře 94 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 164 pro obec Bernartice a k. ú. Srlín Městysi Bernartice, IČO 249530, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Bernartice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561/6 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1146 pro obec Čkyně a k. ú. Předenice u Čkyně Obci Čkyně, IČO 250384, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Čkyně a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1119/6 o výměře 407 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1119/7 o 
výměře 125 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 1150 – 142/2018 ze 
dne 29. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1119/1, ostatní plocha, silnice, která je 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 115 pro obec Hajany a k. ú. Hajany u Blatné Obci Hajany, IČO 60829257, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Hajany a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hajany a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 708/9 o výměře 337 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 676 – 188/2016 ze dne 28. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 708/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův 
Hradec a k. ú. Radouňka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/7 o výměře 279 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 676 – 188/2016 ze dne 28. 10. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 709/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 
pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka, a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4315/2 
o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 4315/3 o výměře 60 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 4874 – 188/2016 ze dne 2. 11. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4315, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec 
a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichů Hradec, IČO 246875, kdy náklady na vyhotovení geometrických 
plánů uhradilo Město Jindřichův Hradec a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/5 o výměře 1130 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 520 – 98/2018 ze dne 3. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 950/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. 
Číčenice Obci Číčenice, IČO 251097, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Číčenice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Číčenice, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1615/2 o výměře 480 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 580 – 18/2018 ze dne 8. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1615, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec Želeč a k. ú. Želeč 
u Tábora Obci Želeč, IĆO 253201, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Želeč 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Želeč, 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 280/5 o výměře 430 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 280/6 o výměře 497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 326 – 678/2018 ze dne 2. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4630 pro obec Mutěnice a k. ú. Mutěnice u Strakonic Obci 
Mutěnice, IČO 46687718, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Mutěnice, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
h) 
dílu „e“ o výměře 10 m2, dílu „d+i“ o výměře 170 m2, dílu „b“ o výměře 21 m2, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 4753/13 o výměře 504 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4753/14 o výměře 231 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4753/15 o výměře 684 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4753/16 
o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1182 – 10/2018 
ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4753/7, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak, a dílu „k“ o výměře 15 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 1182 – 10/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4753/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 
pro obec a k. ú. Kunžak Obci Kunžak, IČO 246964, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila 
Obec Kunžak a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Kunžak, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
i) 
stavby silnice III/1511 v délce 2,476 km včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1015/1 o výměře 
16270 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1034 o výměře 2216 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 241 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Senotín Městu Nová 
Bystřice, IČO 247138, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Město Nová Bystřice za podmínky, že před převodem stavby silnice III/1511 dojde ze strany 
Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
dílu „o+p“ o výměře 1 m2, dílu „l“ o výměře 59 m2, dílu „g+q o výměře 28 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3906/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „t“ 
o výměře 6 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3989, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 
pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „r+f“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3368 – 
2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3983/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „e“ o výměře 4 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3905/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav 
a dílu „s“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3990/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 
5 m2 a díl „b“ o výměře 6 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 
8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3984/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav, díl „i“ o výměře 76 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3906/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3984/3 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, 
dle geometrického plánu č. 3368 – 2017005/2017 ze dne 8. 4. 2017, která je zapsána u Katastrálního úřadu 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Soběslav a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3088/24 o výměře 357 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3088/25 
o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 677 – 776/2018 
ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3088/23 o výměře 797 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 677 – 
776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/4, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3088/20 o výměře 97 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 677 – 776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/5, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3088/22 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 677 – 776/2018 ze dne 13. 11. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3088/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Plav v dosavadním vlastnictví Obce Plav, IČO 581861, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradila Obec Plav a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/11 o výměře 41 m2, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 
16 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 101/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 681/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 
pro obec a k. ú. Horní Němčice, dílu „b“ o výměře 54 m2 a pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 681/13 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 681/14 o výměře 334 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 101/2018 ze dne 21. 12. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 69 pro obec a k. ú. Horní Němčice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 681/15 o výměře 16 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 681/16 o výměře 105 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 221 – 101/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 681/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. 
Horní Němčice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/10 o výměře 526 m2, orná půda, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 220 – 97/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 681/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. 
Horní Němčice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 665/2 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 220 – 
97/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 665, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Němčice a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 656/3 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 219 – 93/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 656/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Horní Němčice v dosavadním vlastnictví Obce Horní Němčice, IČO 666416, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 259/2 o výměře 562 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 259/3 o výměře 254 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 259/4 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 259/5 o výměře 631 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

geometrického plánu č. 127 – 123/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 259, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 155 pro obec Studená a k. ú. Maršov u Heřmanče v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 255/10 o výměře 8 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 127 – 123/2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 255/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Maršov u Heřmanče a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 274/2 
o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 127 – 123/2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 274, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Maršov u Heřmanče v dosavadním vlastnictví Obce 
Studená, IČO 247545, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1055/4 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 153 – 52/2018 ze dne 15. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1055/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec Velešín 
a k. ú. Prostřední Svince – Holkov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 945/4 o výměře 66 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 153 – 52/2018 ze dne 15. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 945, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 923 pro obec Velešín 
a k. ú. Prostřední Svince – Holkov v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji 
doplatek kupní ceny ve výši 2 660,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí obě smluvní 
strany solidárně, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 269/37 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 269/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. Osek 
u Radomyšle v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 119/23 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 338 – 
81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 119/5, zahrada, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 259 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 119/24 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 338 – 
81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 119/8, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 259 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle 
v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 1682,70 Kč, 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1419/9 o výměře 78 m2, ostatní plocha, mez, stráň a č. 1419/13 
o výměře 65 m2, orná půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 811/2 o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 811/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 18 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním podílovém spoluvlastnictví ******, kdy Jihočeský 
kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 7 450,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/14 o výměře 2080 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 940 pro obec a k. ú. Roudné v budoucím vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 484/26 o výměře 1931 m2, trvalý travní porost, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1187 – 96/2018 ze dne 4. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 484/11, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 510 pro obec a k. ú. Roudné 
v dosavadním vlastnictví ******, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční 
akce, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2795/17 o výměře 5313 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2860 – 113/2018 ze dne 11. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2795/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Dačice od Města Dačice, IČO 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský 
kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 119/25 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 338 – 81/2018 ze dne 12. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 119/11, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Osek a k. ú. Osek u Radomyšle od Obce Osek, IČO 251631, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2137/62 o výměře 8121 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4476 – 7/2019 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2137/62, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 od Statutárního města České Budějovice, 
IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 810/3 o výměře 205 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 810/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Český Rudolec a k. ú. Markvarec od Obce Český Rudolec, IČO 246441, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
e) 
dílu „a“ o výměře 352 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 379 – 108/2018 ze dne 21. 9. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2215, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 114 pro obec Kunžak a k. ú. Valtínov od ******, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil ****** v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
 
 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

6. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2700/4 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2700/5 
o výměře 317 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2700/26 o výměře 219 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2711/2 
o výměře 1467 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2728/13 o výměře 1016 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2728/20 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2728/21 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Plavsko, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2714/2 o výměře 4911 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 444 – 79/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2714, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Plavsko, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 9424/8 o výměře 366 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 1368 – 106/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/8, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Slavonice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 9424/38 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1368 – 
106/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Slavonice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/12 
o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1368 – 106/2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9424/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Slavonice, ideální 1/2 pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1555/51 o výměře 230 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1555/52 o výměře 505 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 454 pro obec a k. ú. Dynín z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1863/12 o výměře 401 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Jílovice a k. ú. Jílovice u Trhových Svinů, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2280/13 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Petříkov a k. ú. Těšínov, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 828/4 o výměře 110 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 89 – 24/2017 ze dne 7. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 828/1, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Ličov, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 812/1 o výměře 130 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3821/15 o výměře 679 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10002 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice, dílu „a“ o výměře 23 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1420/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Český Rudolec 
a k. ú. Markvarec, dílu „b“ o výměře 13 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 
ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1460/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec, 
z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1650/2 o výměře 782 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 723 – 159 – 84/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1650/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Deštná a k. ú. Deštná 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

u Jindřichova Hradce, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2347/3 o výměře 16 m2, lesní pozemek, 
č. 2347/4 o výměře 20 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Deštná 
a k. ú. Lipovka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2095/2 o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 77 – 11/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2095, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Deštná a k. ú. Lipovka, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 724 o výměře 5791 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 31 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1990/12 
o výměře 615 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec a k. ú. Bechyně, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 955/7 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 7 pro obec Tučapy a k. ú. Dvorce u Tučap z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, 
s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, IĆO 42196451, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
7. převzetí 
stavby „Rozšíření silnice II/151“ vybudované v rámci stavby „ČSPH Valtínov“ včetně všech součástí 
a příslušenství na základě dohody o převzetí stavby od obchodní firmy CZECH CANADA, s. r. o., se sídlem 
Čestlická 1/994, Praha 10 Strašnice, IČO 26025256, 
8. předání k hospodaření 
předmětu daru, bezúplatného převodu a převzetí uvedeného v části II. 5., 6. a 7. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění 
a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části II. 5., 6. a 7. usnesení jako předmět daru, 
bezúplatného převodu a převzetí; 
III. ukládá 
1. Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje, 
2. Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit opravu stavby silnice III/1511 
v délce 2,476 km v k. ú. Senotín a její uvedení do dobrého stavebně technického stavu – viz část II. 2. i) 
usnesení. 

 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 162/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 385/101 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice a č. 385/102 
o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 65 pro obec Nerestce a k. ú. Dolní 
Nerestce včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně 
dosažené ve znaleckém posudku tj. 25 656,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 860/3 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/6 o výměře 
22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/17 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 860/18 o výměře 9 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 863/1 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/2 o výměře 12 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 863/3 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/4 o výměře 30 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 863/5 o výměře 31 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/6 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

č.863/7 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/9 
o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/15 o výměře 
8 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/16 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 863/17 o výměře 15 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 863/18 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice a č. 877/35 o výměře 9 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 280 pro obec a k. ú. Choustník Obci Choustník, 
IČO 252361, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Choustník a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
dílu „a“ o výměře 96 m2, dílu „d“ o výměře 46 m2, dílu „g“ o výměře 91 m2 a dílu „h“ o výměře 16 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2708/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec 
a k. ú. Plavsko, dílu „b“ o výměře 50 m2, dílu „e“ o výměře 65 m2, dílu „f“ o výměře 49 m2 a dílu „j“ o výměře 
102 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2736/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 
pro obec a k. ú. Plavsko a dílu „c“ o výměře 18 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 442 – 
77/2018 ze dne 20. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2713, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko Obci Plavsko, IČO 512699, 
kdy Jihočeský kraj zřídí bezúplatně ve prospěch Obce Plavsko služebnost spočívající v právu umístění 
kabelu veřejného osvětlení do pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2708/1 v k. ú. Plavsko v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 442 – 77/2018 ze dne 20. 9. 2018 včetně jeho oprav a údržby, náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Plavsko v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Plavsko a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3044/13 o výměře 802 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 636 – 98/2018 ze dne 5. 11. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3044/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 161 
pro obec a k. ú. Staré Hobzí Obci Staré Hobzí, IČO 247481, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Staré Hobzí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
ideálních 157/160 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2171/10 o výměře 375 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2171/47 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 6801 – 186/2018 ze dne 18. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2171/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 16862 pro obec 
a k. ú. Písek a ideálních 157/160 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1241/4 o výměře 103 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2171/4 o výměře 581 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 12228 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/21 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4364 – 80/2018 ze dne 12. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

nemovitostí č. 3949/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2779/5 o výměře 17 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 569 – 81/2018 ze dne 14. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2779/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 235 pro obec České Budějovice a k. ú. Třebotovice Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Statutární město České Budějovice a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České 
Budějovice, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3950/25 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 3950/26 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 4358 – 850/2018 ze dne 1. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice 
a k. ú. České Budějovice 7, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Statutární město 
České Budějovice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Statutární město České Budějovice, 
g) 
části stavby silnice III/1465 v délce 0,245 km v úseku provozního staničení od km 1,995 do km 2,240 (uzlový 
bod 2244A083 – 2244A084, uzlové staničení 0,000 – 0,245 km) v k. ú. Červený Újezdec Městu Lišov, 
IČO 245178 a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 625/56 o výměře 926 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 382 pro obec Bečice a k. ú. Bečice nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 756 
o výměře 1888 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Chýnov a k. ú. Dobronice 
u Chýnova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1948/3 o výměře 1804 m2, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 95 pro obec a k. ú. Hlasivo, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547/2 o výměře 
1730 m2, lesní pozemek a dílu „c“ o výměře 275 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 158 – 
83/2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 202 pro obec Lodhéřov a k. ú. Najdek u Lodhéřova, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1279/7 o výměře 3229 m2, lesní pozemek, oddělené na základě geometrického plánu č. 317 – 
76/2018 ze dne 18. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1279/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 202 pro obec a k. ú. Hatín, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 585/3 o výměře 2647 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 293 
pro obec a k. ú. Jarošov nad Nežárkou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 68/5 o výměře 1000 m2, 
lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec Jarošov nad Nežárkou a k. ú. Nekrasín  
Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO 42196451, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Lesy České republiky, s. p., 
3. vzájemné darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/5 o výměře 47 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 174 – 12/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český 
Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1414/20 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zaspána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1431/5 
o výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1431/6 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, oddělné 
na základě geometrického plánu č. 174 – 12/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1431/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český 
Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Obce Český Rudolec, IČO 246441, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/27 o výměře 617 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1715/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší 
Brod a dílu „a“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1749/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1715/24 o výměře 578 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1715/10, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1715/25 o výměře 94 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/11, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1715/26 o výměře 64 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 1058 – 19/2017 ze dne 2. 11. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/12, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, díl „d“ o výměře 
2 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 5, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, 
díl „c“ o výměře 24 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2024, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod a díl „b“ o výměře 6 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 1073 – 7/2018 ze dne 9. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1749/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví Města Vyšší Brod, IČO 246191, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradilo Město Vyšší Brod v rámci svých investičních akcí a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1113/5 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1113/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1140/20 o výměře 39 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1140/21 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1140/23 
o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1140/24 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1140/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 79/7 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 445 – 626/2018 ze dne 1. 10. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 79/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 
pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1102/5 o výměře 2 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1102/6 o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1102/7 o výměře 244 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 445 – 626/2018 ze dne 1. 10. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1102/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1140/19 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1140/22 
o výměře 109 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 444 – 625/2018 
ze dne 5. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1140/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1140/18 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 444 – 625/2018 ze dne 5. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1140/14, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou 
v dosavadním vlastnictví Města Rožmberk nad Vltavou, IČO 246115, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 106/17 o výměře 173 m2, orná půda, č. 293/8 o výměře 73 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 306/11 o výměře 693 m2, ostatní plocha, silnice, č. 306/14 o výměře 
1066 m2, ostatní plocha, silnice, č. 319/1 o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice, č. 319/3 o výměře 292 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 319/7 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 
pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, ideální 1/3 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 
o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 54/4 o výměře 15 m2, orná půda a č. 54/5 
o výměře 8 m2, orná půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 54/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec 
Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, dílu „a“ o výměře 252 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 106/30 o výměře 549 m2, orná půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 
ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/9, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, dílu „e“ o výměře 16 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 303/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice 
a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/1 o výměře 8680 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 ze dne 6. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 
pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 311/25 o výměře 
148 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 
ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 311/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 318/3 o výměře 1998 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 216 – 95/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 318/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice 
u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 87/4 o výměře 74 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 87/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/31 o výměře 56 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 216 – 95/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 106/27, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice 
a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 355/2 o výměře 686 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 70 – 94/2018 ze dne 13. 12. 2018 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 355, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 
pro obec Němčice a k. ú. Sedlovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 275/2 o výměře 535 m2, 
orná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 70 – 94/2018 ze dne 13. 12. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 275, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. 
Sedlovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/7 
o výměře 73 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 106/8 o výměře 900 m2, orná půda, č. 297/1 o výměře 
33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 319/4 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 70/10 o výměře 55 m2, trvalý travní porost, oddělnou na základě geometrického plánu č. 202 – 
569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 70/5, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 80/7 o výměře 17 m2, trvalý travní porost, oddělnou na základě geometrického plánu č. 202 – 
569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 80/2, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 80/8 o výměře 19 m2, trvalý travní porost, oddělnou na základě geometrického plánu č. 202 – 
569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 80/3, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 116/1 o výměře 65 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělnou na základě geometrického 
plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 116, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 106/10 o výměře 318 m2, ostatní plocha, silnice, oddělnou 
na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 106/10, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice 
u Netolic a díl „d“ o výměře 11 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 215 – 92/2018 ze dne 
28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 303/3, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Obce 
Němčice, IČO 250554, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
ideální 1/6 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za ideální 1/9 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104/2 o výměře 989 m2, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 307 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví 
******, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí Jihočeský kraj, 
poplatníkem daně za nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
5. směnu a přijetí daru 
pozemkových parcel katastru nemovitostí v k. ú. Vimperk v rámci vypořádání stavby „Okružní křižovatka 
na silnici II/145 ve Vimperku – Lidl a Penny“ mezi Jihočeským krajem, Městem Vimperk, IĆO 250805 
a obchodní firmou Lidl Česká republika, v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha – Stodůlky, 
IČO 26178541, na základě směnné a darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 návrhu, 
6. předání k hospodaření 
předmětu vzájemného darování, směny a daru uvedeného v části I. 3., 4. a 5. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění 
a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 



25 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3., 4. a 5. usnesení jako předmět 
vzájemného darování, směny a daru, 
7. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, 
darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí 
vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni 
vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje, darování, vzájemného darování 
a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání zastupitelstvu 
kraje. 

 

 
K bodu: Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 
 

Usnesení č. 163/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
odstranění stavby bez čp/če, která je součástí pozemku parcely KN č. 1376/5  a stavby, která je v katastru 
nemovitostí vedená jako rozestavěná stavba a je součástí pozemku parcely KN č. 1373/4 v k. ú. České 
Budějovice 3,  
2. uložit 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. 1. tohoto usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Výpůjčka movitého majetku Regionálnímu muzeu v Českém Krumlově 
 

Usnesení č. 164/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
výpůjčku movitého majetku a uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku s Regionálním muzeem 
v Českém Krumlově, Horní ulice 152, Český Krumlov, IČO 00070572, dle přílohy návrhu č.193/RK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro E.ON Distribuce, a.s. v k. ú. Měšice u Tábora 
 

Usnesení č. 165/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku parc. KN č. 1237/1 v rozsahu 
cca 4 bm v k. ú. Měšice u Tábora, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu uložení 
zemního kabelového vedení NN a v právech vyplývajících z energetického zákona č. 458/2000 Sb. 
ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 10 000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy 
č. SSB/OHMS/002/19 v příloze č. 4 návrhu č. 197/RK/19, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu 
č. 197/RK/19; 
 
 



26 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. pověřuje 
Ing. Blaženu Hořejší, ředitelku Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí 
T. G. Masaryka 788, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, kontrolou 
dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Zpráva o kontrolní činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje za II. pololetí 2018 
 

Usnesení č. 166/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o kontrolní činnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje za II. pololetí 2018 uvedenou v příloze návrhu 
č. 187/RK/19. 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - MŠ pro zrakově postižené, ČB 
 

Usnesení č. 167/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a speciálně 
pedagogického centra“ (žadatel: Mateřská škola pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 5) 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
29 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 22 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a speciálně 
pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 2 200 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 165/RK/19, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a speciálně 
pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 19 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 165/RK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově 
postižené a speciálně pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 7 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 165/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 2. 2019 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY J. V. Jirsíka, ČB 
 

Usnesení č. 168/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Výtah a modernizace laboratoře fyziky“ (žadatel: Gymnázium J. V. Jirsíka, České 
Budějovice, Fráni Šrámka 23) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výtah a modernizace laboratoře fyziky“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 166/RK/19, 
3. předfinancování projektu „Výtah a modernizace laboratoře fyziky“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 



27 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 166/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 02. 2019 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOU Lišov 
 

Usnesení č. 169/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Kvalitní podmínky pro výuku řemeslných oborů“ (žadatel: Střední odborné učiliště, 
Lišov, tř. 5. května 3) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 4 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 800 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Kvalitní podmínky pro výuku řemeslných oborů“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 480 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 168/RK/19, 
3. předfinancování projektu „Kvalitní podmínky pro výuku řemeslných oborů“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 320 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 168/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 02. 2019 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ strojní a elektrotechnická, ČB 
 

Usnesení č. 170/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Implementace CNC soustružnického centra do praktické výuky na SPŠ strojní 
a elektrotechnické České Budějovice“ (žadatel: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České 
Budějovice, Dukelská 13) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 2 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Implementace CNC soustružnického centra do praktické výuky na SPŠ strojní 
a elektrotechnické České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 169/RK/19, 
3. předfinancování projektu „Implementace CNC soustružnického centra do praktické výuky na SPŠ strojní 
a elektrotechnické České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 2 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 169/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 02. 2019 
 

 



28 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠ obchodní, ČB 
 

Usnesení č. 171/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Moderní technologie ve výuce bez bariér“ (žadatel: Střední škola obchodní a VOŠ, 
České Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 23 600 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
23 600 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Moderní technologie ve výuce bez bariér“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 360 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 170/RK/19, 
3. předfinancování projektu „Moderní technologie ve výuce bez bariér“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 21 240 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 170/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 02. 2019 
 

 
K bodu: Realizace projektu v rámci Programu rozvoje venkova a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje - SZeŠ Písek 
 

Usnesení č. 172/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace stáje pro chov dojnic“ (žadatel: Střední zemědělská škola, Písek, 
Čelakovského 200) v rámci Programu rozvoje venkova s celkovými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace stáje pro chov dojnic“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 1 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Programu rozvoje venkova 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 164/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 02. 2019 
 

 
K bodu: Revokace části usn. č. 303/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, ČB 
 

Usnesení č. 173/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit část usnesení č. 303/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, ČB“ v části 
I., bodech 1b), 2b) a 3b), 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Rekonstrukce školní svářecí školy“ (žadatel: Střední škola polytechnická, České 
Budějovice, Nerudova 59) z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
10 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 10 000 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Rekonstrukce školní svářecí školy“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 171/RK/19, 



29 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

c) předfinancování projektu „Rekonstrukce školní svářecí školy“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 9 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 171/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 02. 2019 
 

 
K bodu: Revokace části usn. č. 221/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM Č. Budějovice 
 

Usnesení č. 174/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit část II. usnesení č. 221/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
OPŽP, jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM 
Č. Budějovice“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže, České Budějovice“ 
(žadatel: Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1) z Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 10 438 043,22 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
10 401 743,22 Kč, 
b) kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže, České Budějovice“ 
Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 241 045,94 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 172/RK/19, 
c) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Domu dětí a mládeže, 
České Budějovice“ Jihočeským krajem v celkové výši 36 300,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 172/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 02. 2019 
 

 
K bodu: Revokace usn. č. 224/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM Č. Budějovice, objekt Jenišov 
 

Usnesení č. 175/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 224/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP 
ŽP, jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM 
Č. Budějovice, objekt Jenišov“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti DDM České Budějovice – objekt Jenišov“ (žadatel: Dům 
dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 4 579 224,54 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 475 866,21Kč, 
b) kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti DDM České Budějovice – objekt Jenišov“ 
Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 485 519,72 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 173/RK/19, 
c) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti DDM České Budějovice – 
objekt Jenišov“ Jihočeským krajem v celkové výši 2 103 358,33 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 173/RK/19; 
 



30 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 14. 02. 2019 
 

 
K bodu: Doplnění žádosti o změny v rejstříku škol k 1. 9. 2019 
 

Usnesení č. 176/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhu na změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění spočívající v doplnění již schválené změny v rejstříku škol k 1. 9. 2019; 
II. schvaluje 
doplnění změny údajů v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2019 schválené Radou Jč. kraje 
usnesením č. 1300/2018/RK-52 dne 1. 11. 2018 dle § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, na základě žádosti právnické 
osoby vykonávající činnost školy, jejímž zřizovatelem je Jihočeský kraj: 
Střední škola, České Velenice, Revoluční 220, IĆO 14450917 

 stávající obor 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy, denní forma vzdělávání, kapacita 120 žáků, 
označit jako dobíhající 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit administraci doplnění žádosti školy o změny 
v rejstříku škol a školských zařízení  
T: 28. 2. 2019 
 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a šk. zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 177/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterými se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 137/RK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO 75050099, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku 
ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 
137/RK/19, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým se 
mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 137/RK/19, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, 
kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 4 
návrhu č. 137/RK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 14. 2. 2019 
 

 
K bodu: Vyhlášení konkursních řízení 
 

Usnesení č. 178/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. vyhlašuje 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných krajem uvedených 
v příloze č. 1 návrhu č. 145/RK/19; 
 
 



31 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. odvolává 
ředitele škol a školských zařízení zřizovaných krajem uvedených v příloze č. 2 návrhu č. 145/RK/19, a to 
k datu 31. 7. 2019; 
III. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, do 31. 7. 2019 předat odvolání ředitelům škol a školských 
zařízení dle přílohy č. 2 návrhu č. 145/RK/19 a předložit radě kraje výsledná pořadí uchazečů konkursních 
řízení. 
 

 

 
K bodu: Realizace veřejné zakázky Dodávka Jihočeské aplikace pro sociální služby a souvisejících služeb v 
rámci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II. 
 

Usnesení č. 179/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
pokračování v realizaci veřejné zakázky Dodávka Jihočeské aplikace pro sociální služby a souvisejících 
služeb v rámci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II. a podání Žádosti o podstatnou 
změnu v projektu v informačním systému MS 2014+, jejímž předmětem je prodloužení doby realizace 
projektu s termínem do 31. 12. 2019; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
I. usnesení.  
 

 
K bodu: Návrhy na rozdělení projektové dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji V“ 
 

Usnesení č. 180/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí projektové dotace podané v rámci vyhlášeného dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ pro poskytovatele vybraných druhů sociálních služeb na období 
2019 – 2021, realizovaného a financovaného v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském 
kraji V“, financovaného z Operačního programu Zaměstnanost; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí projektových dotací poskytovatelům sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ pro poskytovatele vybraných druhů sociálních služeb na období 
2019 – 2021, realizovaného a financovaného v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském 
kraji V“, financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, a to ve výši uvedené v příloze 1 návrhu  
č. 69/RK/19, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí projektové dotace dle Metodiky dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ s podpořenými žadateli o projektovou dotaci; 
III. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit uvedené návrhy zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 14. 2. 2018 
 

 
K bodu: Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2019 
 

Usnesení č. 181/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci vyhlášeného dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2019 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb 
na rok 2019 dle přílohy 2 návrhu č. 136/RK/19; 
 
 



32 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. souhlasí 
s doplněním Metodiky pro poskytování účelové dotace dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb 
pro rok 2019 a její přílohy Vzor smlouvy v souladu s vydanou Příručkou pro publicitu v rámci dotací JčK; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. poskytnutí dotací dle návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních 
služeb na rok 2019 v celkové výši 1 008 811 601,- Kč dle přílohy 2 návrhu č. 136/RK/19 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 
2. doplnění Metodiky pro poskytování účelové dotace dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb 
pro rok 2019 a její přílohy Vzor smlouvy  v souladu s vydanou Příručkou pro publicitu v rámci dotací JčK; 
IV. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit uvedené návrhy zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Poskytnutí dotace Dětskému centru Jčk Strakonice 
 

Usnesení č. 182/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Dětskému centru Jihočeského kraje, o. p. s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice, IČO 26097745, 
k zajištění provozu zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na období roku 2019 ve výši 4 500 000 Kč 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 158/RK/19; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit  
poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje, o. p. s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice, 
IČO 26097745, k zajištění provozu zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na období roku 2019 ve 
výši 4 500 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/X/19, uvedené 
v příloze č. 2 návrhu č. 158/RK/19,  
2. uložit  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení; 
III. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstku hejtmanky, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 14. 2. 2019  
 

 
K bodu: Personální záležitosti ředitele příspěvkové organizace v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 183/2019/RK-61 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
platový výměr Bc. Evě Kysnarové, ředitelce příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální 
oblasti ve výši uvedené v příloze návrhu č. 190/RK/19. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje           …………………………….. 


